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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE], KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,Adem Jashari” 15000- Obilig

(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.P.T.,,Mati"; N.N & Globi Trans", Adresa: "', Daut
Hashani nr 7, 15000, obilig

NRB. 80018509 NRF. 600256342 Pérfaqésuar nga: Maser Hashani Drejtor

{va vin— hdives “Chrivniziinacil nn anAdm 4
(HC vasniGeil  rurnitZucsiy, (1T anicli

furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Rrénimi i Objekteve,pastrimi i mbeturinave ilegale,pastrimi i
prrockave dhe shérbime tjera né raste emergjente

me numér identifikues: OB614-18-5402-2-2-1 & Nr i brendshém 614 18 043 221
Numri i kontraés:043/2018
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Rrénim té Objekteve,pastrim 1& mbeturinave ilegale,pastrim t& prrockave dhe shérbime
tjera né raste emergjente sipas kushteve dhe specifikave teknike té& dhéna né dosjen e

tenderit.
Shérbimet duhet té jené sipas Aneksit nr.1-Specifikimet teknike t& detyrueshme

1. .2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo
gé Autoriteti Kontraktues tenton té béjé ndonjé intervenim né bazé té késaj kontrate publike
kornizé, duhet gé té dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérka’tése.

1.3 Sasité e vierésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.1l éshté - i detyruar té pérdoré kété
marréveshje kornizé sa heré gqé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kjo kontrate publike kornize ka kohezgjatje prej 36 muajsh dhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.5 Kontrata hyné né fugi me {11.09.2018} dhe pérfundon né datén {11.09.2021}
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillim do t& jeté {3-5 dité.} Cperatori ekonomik duhet te jete ne shérbim
24 ore gjate kohés se vérshimeve, té reshurave té shiut, { Néntor-Mars } , ose maksimumi 30-
60min pér raste emergjente deri ne lokacion te caktuar .nga koha e I&shimit té& urdhérit nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté {Shérbimet e kérkuara kryhen ne hapésirat e
teritorit t& komunémunés sé Obiligit}

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP2 {Dérgesat e Detyrés té Paguara).

16 para nenshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues
sipas kushteve té aktivitetit t& prokurimit
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Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherg
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund &
kete sirezultat ndérprerjen e kontratés.
3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat | ka nénshkruar

vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga

Ofruesi | Shérbimeve.

5 . . . - i - o Cmimi total i
Rikapitullim i Pérgjithshém gmimitotal peshuar  F=C'D
Matals cvaxa £1_AVe 3 rmyrorBurn veRue £ 200l 2 Hae £33 wiidlan wamrminlac ad
A URALL Mgt (L7 ). FUIICVU lJC SLC pCl [+ gjlllld PULIL!UIICL o
(60 % e pikéve pér vierésim) 60,00% 20.900,00 € 12.540,00 €
Totali nga (1-5) : i punéve pér Hapjen e kanaleve pér té gjitha
pozicionet (25% e 25,00% 11.085,00 € 2.771,25 €
pikéve pér vierésim)

Tot;;ll nga (}-18)3‘1 Furrx..IZ}meve pér té gjitha pozicionet 15.00% 29.620,00 € 4.443,00 €
(15 % e pikéve pér vlerésim)

Vlera e pérgjithéshme e parashikuar e kontratés pér sasité e péraférta tre viecare ,sipas
buxhetit t& &shté: 80.000.00€

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
Kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit)].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet -[;[Shqipe]?’ in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti quri; 7' Naser Hashani
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i
Prokurimit Pozita: ' o oif or
, A [

Nénshkrimi: Né'nslzkrimi;
Data: Data:
Vula: VaIa.;: '

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd"” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, sic &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 16
gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n€ bazé t& marréveshjes,
dhe g€ pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t¢ thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kentratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumeén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i

Shérbimeve.
1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q&€ i pércakton t& gjitha c&shtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t&€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér
t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Nenid4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé€ tij njé€ pale t& tret&.
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4.2 Elementet e kontratés gé€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Aunioritetl kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune
nga martja e nyoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk nénkontrakfon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti konfrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
si dhe t& agjentéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané& pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe dat&s sé
fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes s&€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t€ jet€ pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té
jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj€ zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé& madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj¢ vonesé mund t€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit &
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré qé t&€ mund t&€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t&€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé& ekzekutimit sic mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka t€ drejt€ né zgjatje.

Neni8 Forca Madhore

3.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &sht& pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé q& t&€ pé&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér t& reahzuaz obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje &
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar i€ paguajé interes pér pagesat e vonuara,
&r mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér 1 déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.
8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund €
ndikoj& né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qg kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérvee nése udh&zohet ta

bgjé kéte nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér &
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té
dhé&na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &sht€ n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g& ka t& bé&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratgs;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé t€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t’1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj t&€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t&€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
e Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t& shpejté dhe t&€ rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ng rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t&
Ofruesit t&¢ Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave g& duhet t’i paguhen
Ofruesit t&¢ Shérbimeve dhe parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e

ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
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& jeng pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté t€ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té€ paguajé shumén qé
duhet t’1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbiet gé& 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Meni 10 Ndérprerja e Kontraiés nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé koniratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat g&€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N¢ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& t& mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta mnjoftojé
autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé€ personeli i tij, t& aférmit.e tyre, dhe punétorét
vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtoj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet& e nevojshme pér
géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t&
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé& bashku dhe vecmas t& detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet ¢ késaj
kontrate do t& ket& autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara n€ tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé z&€vendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas konfratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé ¢do zévendésim t&€ personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé té miré se ato t¢ identifikuara.

Neni 12  Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t&

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér té siguruar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkojé né¢ ményré t& arsyeshme pér t&€ kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i celcur ng KVK, 1 cili do & jetéd
pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢cdo hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 Démet e Likuiduara

e 03

13.1 Nése Ofruesi 1 sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’1 realizoje ndonjé ose & gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti konirakives, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité gé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe dat€s akiuale & pérfundimit, {1 marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej
10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbresé€ démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

12 D N 2oa mmmo alraalriatimn: 3 dnmiReit chawliin s mowam dolan et I oot A nlimm Tzt w2 Sl Ll L a2
P0.4 INUDO LIIUS~CNLCKULIEEIL | lluUllJCLlL OHICEULINIT pataliudioti PCI CGULLLIL © ZARULISEICIIL O SHCIUHNICYC LT
térési, démet ¢ likuiduara t& parapara né€ paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale té

porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé né& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé¢ porosine, dhe n& két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejt& pér

Kontra nr:043/2018 9



kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg.

Meni 14 Siguria e Ekzekntimit

14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé éshi¢ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé €sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né¢ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né€ llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pages€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté
data né t¢ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése
nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t&€ plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar
dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t&€ mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t€ b&het nj€ inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesé&s.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q¢ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-
zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t&€ vonuar do t&€ zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhé&s s€¢ dhéné né Nenin 16.2 do i japin t&
drejteé Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at&, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t&€ autoriteteve t€ fjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk 1 pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelie t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ¢do dhe € gjitha kontratat gendrore publike kornizé t&€ nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do
defeki gé€ &shi€¢ gjetur. Konirolli i till€ nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit i€ shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté nj¢ defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés s& specifikuar né€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé& llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t€ shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢
g&shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér ké&to
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né ké&té
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t€¢ Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t’i b&né t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado palé e sheh t¢ dobishme, palét do & takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migé€sore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né€ fazén e
ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté 1€ vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.
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Meni21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyql; 0se

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjvkata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi
22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij

it i JRUL TR PR & P . S RO VU

dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
géllimshme nga ana ¢ ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipos nevojes, né shénimet kursive 1€ pérmendira pér
nenet perkatése 16 KPK. Fshini aio jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme 18

Amandamentimet/Modifikini i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

)
=
b
B
T
=
)
o
&
]
=

[}
1

giykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha e procedurés - shqgipe

Transferimi

3.2

Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto

raste

3-3

Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

Nén-kontraktimi

4.2

Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti
i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet

te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi

Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té€ gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.

5.1

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té

vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve

5.2

Menaxheri i Projektit nuk do té€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve
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Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé Eshté e

Fillirmni dhe 6
o e arsyeshme e mundur,
Ekzekutimii R :
oy ' Operatori ekonomik duhet te jete ne shérbim 24 ore gjate kohés se
shérbimeve o i T ) i i
vérshime, té reshurave té shiut, ( Néntor-Mars ), ose maksimumi 30-
60min pér raste emergjente deri ne lokacion te caktuar nga koha e
léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues
pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té Formularit t€ Kontratés. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do té jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast,
Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.
o e Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit
Zgjatja e 6.4
. w e nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér
periudhés sé
.. ndonjérén nga kéto arsye:
ekzekutimit J 5 Y
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij
sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
.. 7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe
Obligimet e 7
e .. syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
pérgjithshme té Y6 b ty P J
. . prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera
Furnizuesit

pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep
autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje té€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té€ veprojé sipas té€ gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té
tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e
marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet
pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontrakiues.

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dit€ pas nénshkrimit té kontratés.
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Punékryerési duhet té jeté né vendpunishte ¢do heré kur AX kérkon
Neése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet OF né vend punishte,
Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me

te domosdoshme ne vendpunishie/

Ndérpreria e
Kontratés nga
Autoriteti

Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé€ Ofruesit 18
Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati
té arsyeshém té paralajmérimit t€ dhén€ nga autoriteti kontraktues
gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
{(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur;
punét e tij jané€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve €shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé
me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqginé e res
Jjudicata
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té
kege jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén
e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;
(h) té gjitha modifikimet organizative qé€ pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té
kontratés;
(3) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e
kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje
t'1 plotésojé zotimet e tij.
0.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
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ndonjé kontraté tjetér me njé palé té€ treté né emér t€ Ofruesit té
Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t&€ ndérprerjes 38
kontratés, do ta udhézoj€ Ofruesin e Shérbimeve g€ té ndérmarré hapa
t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t&€ shpejté dhe té rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
9.4 NEé rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té
jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té Shérbimeve ose té
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé€ duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit konirakiues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t&é béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi
1 Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté
té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané

shkaktuar nén kushtet e kontratés

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

Ndérprerja e 10
Kontratés nga kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Ofruesi i Autoriteti kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat gé duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose
¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i
paafté té kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé
prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

Obligimet e " 11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes,

Ofruesit t& efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

Shérbimeve 11.2  Ofruesi i Shérbimeve duhet té€ pajiohet me wurdhérat

administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té

kétij njoftimi.

Kontra nr:043/2018 16




11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe i€ veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do té€ sigurcjé gé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t& fij gjithashtu t'i respektojné dhe té vepromné sipas kéiyre
ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do té€ trajtojé t€ githa dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€ kontratés, t€ botojé ose té
zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me
shkrim t€ Autoritetit Kontrakiu
11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla
do té jené sé bashku dhe vecmas té detyruar pér té pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar
né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do té€ keté autoritetin pér
té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa

pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyc té
identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé
kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratojé ¢cdo zévendésim té personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né

thelb jané té barabarta ose mé té€ miré se ato té identifikuara.

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i

Obligimet e 12
Autoritetit obliguar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet t€ hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OF do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢ceshtjet qe
lidhen me ekzekutimin e kontrates.:
Démel e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje
S ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara
Likuiduara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté
té drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, ti marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dit€ t€ vlerés sé sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale i€ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga

pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e
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démeve té€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve

Kryesii shérbimeve,punéve furnizimeve , jo me vone se dita e
nenshkrimit te kontrates, do te
dorezoj telk Zyra e Prokurimit nje sigurim per ekzekutim te kontrates.

Shuma e Sigurise se Ekzekutimit eshie 10% e vilerés s€ kontratés

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 96.0606.00€ me

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet 1 vlefshém 30 dité pas
1éshimit té€ Certifikatés sé Pérfundimit.

kohezgjatje prej 1125 dité prej dates se nenshkrimit te kontrates

14.3 Garanconi 1 ekzekutimit té kontratés do té jeté né formatin e

dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate

Sigurimi gé do té
merret nga Ofruesi

i Shérbimit

15

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegiési té€ ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin  kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Parimet té
pérgjithshme té

pagesave

16

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogarin€ bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé i1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet€
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit t€ mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport té pranimi té
specifikuar dhe dokumentet tjera percjellese per mallrat te cilat jane
shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e

dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualiteti i

Kontrollit

17

Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té€ jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

do té eméroj “Menaxherin e

Autoriteti Kontraktues

Kontra nr:043/2018 18



Projektit’,i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikégyrien e

elzekutimit 18 punéve gjaté téré koheés, duke filluar gé nga

dita e paré e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin e

periudhés garantuese 1€ defekiteve dhe pér raportim tek

Autoriteti Konirakiues, *

»  Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikgyrés sa heré g€ kjo shihet e nevojshme.

= -Qéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né pajtim

me specifikimet teknike té réna dakord

Pérmirésimi

Defekteve

i

18

¢do Defekt gjat realizimit t€ kontratés. Periudha garantuese e

defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
t€ pérmirésoj defektin e mnjoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér

mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e

Shkeljes

kontratés

s€

19

.19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin g dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria.

Dorézimi i

dokumentave

21

-Zyrtari pér pagesé para se t'1 kryej pagesat duhet t€ bindet se ju kané
ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
té kundérten e merré pérgjegjésiné.

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet gé i€ gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj. Poashtu

obligohet g€ dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
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palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé
kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontrat8s pas pérfundimit t8

projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Pranimi i

pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues
kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré 1€ kénagshime testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe
t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit té€ pérkohsh&m ose nése
konsiderohet se €shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin
kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém atéheré kur

furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém

Arkimi i

dokumentave

23

Zyrtari pér pages€ dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore t€ interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.

Pranimi
pérfundim

tar

24

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé
tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti
kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés
dhe né ményré té tillé gé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur.
Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré
pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jené
pérfunduar né ményré t€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht
derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti
kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare,
Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t&
certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e
pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércakiohen

duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre miqgesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pergjegjes te Autoritetit Kontraktues , te zyriareve pergiegjes te

Autoriteteve Kontraktuese qe shfrytezojne kontraten dhe personat

pergjegjes te Furnizuesit
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Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

givaesore

30.1

fshéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
ekzelkutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [specifikoni gjvkarén
kompetente] né pajtin me ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtchen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh t€ [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi
Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té arbitrazhit

té njohura ndérkombétarisht)].
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Cmimet kerkohen per kategorit sig jane specifikuar me posht

Operatori ekonomik duhet te jete ne shérbim 24 cre gjate kohés se vérshime, 1€ reshurave & shiut | {
Neéntor-Mars ) , ose maksimumi 30-60min pér raste emergjente deri ne lokacion te caktuar .

Punga péroré

A
Pastrimi [ mbeturinave (ineret etj ) dhe deponimi I tyre deri ne vend te caktuar , 0-

1| 7Tkm (deponive ilegale , inerte et}) , me m jete t& punés :Lipker dhe Kamion oré 50,00€
Rrénimi i objekteve (t& vjetra g€ paragesin rrezik pér gytatar , objekte gé duhen

5 | ménuar sepse ndértohen t& reja komuale, dhe ndertimet pa leje eij ), me mjete 1€ oré 60.00€
punés :Lipker dhe kamion
Rrénimi i objekteve (1€ vjetra g€ paraqgesin rrezik pér gytatar , objekte q&¢ duhen

3 | rrénuar sepse ndértohen t¢ reja komuale etj ), me mjete t€ punés :eskavator me hillt oré 3,00€
dhe kamion (bartja dhe deponimi i materilait 0-7km )

4 | Punimi me skip pér ore (sipas nevojés ) oré 75,00€
Hapja e kanaleve,shtrirja ¢ zhavorit,vendosja e gypave formésimi i kanaleve : :f

L & prrockave/shtrat t& lumit dhe largimi i materialit t¢ panevojshém

Hapja e kanalit dhe mbulimi me dim. 0.6x 1.5m, dhe deponimi i dheut deri ne vend

1| te caktuar 0-7km m 3,00€

2 | Furmizimi , shtritja e materialit me zhvorr natyral (per gypa ) m’ 0,40€

3 | Furnizimi dhe vendosja e gypave t€ betoit me diameter 400mm. m' 0,50€
Pastrimi dhe formésimi I kanaleve t€ prrocakve/shtrat t& lumit ekzistuese me

4 dirne§ione 1.5 fieri 25 gj'ersia me 1.5-deri 2 thellési. Dhe largimi I materialit t& pa m' 3,00€
nevojshém deri ne deponi 0-7km

5 | Kamioni /transport 0-7km (sipas nevojés ) copé 20,00€
Furnizim me gypa,rrathé € betonit,konit t}éi betonit,kapak t€ betonit pér L

. € | kanalizim,furnizim i ujémbledhésve,furnizimi dhe montimi i parmakut

1 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc té brinjézar ¢ 200mm (per renovim) m' 5,00€

2 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 250mm (per renovim) m' 4,50€

3 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 315mm (per renovim) m' 6,00€

4 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 400mm m' 3,00€

5 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 630mm m' 2,20€

6 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 800mm m' 3,00€

7 | Furnizimi dhe montimi i gypave pvc t& brinjézar ¢ 1000mm m' 3,00€
Furnizimi dhe montimi 1 gypave pér ujé té pijshém me dimensione 1/2 sistem '

8 | Giacomini m 0,65€
Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujé t& pijshém me dimensione 3/4 sistem

9 | Giacomini m 0,70€

10 | Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujé té pijshém me dimensione ¢ 63mm m' 2,00€

11 | Furnizimi dhe montimi i rrath&ve t& betoni me dimater D=800mm me lartési h=1m copé 15,00€

12 | Furnizimi dhe montimi konit t€ betoni me dimater $800mm né $600mm. copé 3,00€
Furnizimi dhe montimi kapukt t& betonit pér kanalizim Kapaku duhet te jet i

13 | armuar copé 30,00¢€
Furnizimi dhe montimi I kapakut t& Pusetés duhet t& jet¢ nga materiali i giz€s me

14 | peshé mbajtése 45Ton. copé 120,00€
Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésave me dim 40x40 cm ujémbledhési duhet t& )

15 jeté nga materiali i gizé€s me peshé mbajtése 40Ton. cope 100,00€
Furnizimi dhe punimi i betonit t& kalsés ¢-25/30 N& kété pozicion pérfshihet edhe )

16 | punimi I pahive té zakonshme pér puné té natyrés ndértimore. m’ 5,00€

17 | Furnizimi dhe punimi i armatures £ t& ndryshme kg 0,10€
Furnizimi dhe montimi i paramakut me gyp @ 63 (punimi, ngjyrosja me minimum

18 4 o L e m' 2,00€

y shresa ngjyré antikorrozive sipas detajit)
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

i dim figl Kontraktues™

M8 emdr 18 MR T MATL 7 Daut Hashani Obilig, Kastrioh
{né vazhdim “cperator] ekonomik’)

Titulll | aldivitetit € prokurimit: RRENMI | OBJEKTEVE,PASTRIMI | MBETURINAVE ILEGALEPASTRIMI |
PRROCKAVE DHE SHERBIMEVE TJERA NE RASTE EMERGJENTE UNES.
Murm | prokurimit: OB 814-18-5402.2-21

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 82/18

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarr® veprimet pér 8 dorBzuar njé sigurl 1€ ekzekutimit duke Iu referuar
Dosjes & Tenderit, me numér %€ prokurimit 18 lartcekur 18 dérguar nga Autoriteti Koniraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron i depozitojé siguriné né shumén e sakigsuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k& sigur:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: ,000.60 { nénté mijé Euro ) zolohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tugj
té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushija e njérit nga kushtet né vijim:

a) Auforiteti konfraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive # vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g& 16 ekzekufoje kontratén e nénshkruar dhe ko i ka shkakiuar auioritetif kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime 1€ médha pér mbylijen e kontratés né falg; dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar g8 1€ ekzekuloié kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mhet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontrakioré dhe /ose furnizues € materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pref; 9,000.00 Euro sic &sht larfcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshiim as ankesé, sa
mé shpejté gé Sshié e mundur pas regjistrimit # kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit’.

Kjo sigurl 8shté valide deri mé: 10.10,2021
A

At GASH|~ Eshef Ezslutv
Kompania's S;‘y*-fr}rgef;fiéi"'lf\JSlG" Sha
Rruga “UCK", Ni240MB000 Prishting, Kosové

Dafa: 11.09.2018
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POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

ot ) , Hr.policés
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy to 8arig
HRT MAT) USTAGENT | ARTARVSEN
HUMR! 1 BIZNESTT 90018509 KODH BPECIALISTIT 734
NUMRI FISKAL 600256342 DREJT FRISHTING
AGIENTIT
Kastrial, 15008, 7 Daut Hashani Obilig e
ADRESA MUMRI T BIZNESTT 70243899
SIGURUESE
PERFAQESL NASER HASHAN! 800286430
DEBITOR! §
NUMRI PERSORAL 1010818288 ADRESA £ CRESTGRISE | Ry "UCK™ o, 240 Prishting, 10000
IDENTIFIRUES - SI6G!
SIGURIMSARANCIA 11082018 ORIMI SIGURIMIT 40500 &
FILLON ME:
SIGURIMICARANCIA 40.16.2024 TATBAVLERES g0y 7090 €
PERFUNDON ME: o SESHTUAR ’ ’
SHUMA E SIGURUAR 8,000.00 € A PERPAGESE 47790 €
OATA E LESHIMIT \ paeats
T FOLICES 11.05.2008 DATA £ PAGESES 11.09.2018
HOMUNA OBILIOIT
ADRESA Kastriot, Kastriot
RRENIM! | OBJEKTEVE FASTRIMI} MBETURINAVE ILEGALE PASTRIM | PRROCKAVE DHE SHERBIMEVE TJERA NE RASTE
L KONTRATES: EMERGJENTE UNES.
NUMRI |OENTIFIOMT \ 5
PROKURIMIT OB 614-18-5402-2-2-1
lCLt\R o ‘ SIGURIMI { GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE SOND INSURANC

CERTIFIKATA £ GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHIEN £ KONTRATES, DHE LESHY
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAOESUES! | TE SIGURUARIT, | CiLl ESHTE PERGEGIES LIDHUR ME SAKTESINE

AROJ SE PAJTCHEM ME TO. AE.
4 TE LIRE, £ TE PLCTE

DHE { KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT. DEK
TE KEBAS POLICE SIGURINL DHE PG HENSHKRUAL KONF

LEXOVA ME VEMEND]

| SIGURUAR SHIURUESH

Kontra nr:043/2018
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

T FINANTIAR

ELTRS LLOGARINE

Qyieti T N
Kodi Postar ‘
Kentakt
Telelont
Faksi

E-mail

Mupri i
TVSH

BANKA

MName

BEmri

Adresa

Qyteti

Kedi Postar
Shieti

Llogaria Bankare

IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + DATA + NENSHERIMI §
WENSHIRIMII MBAJTESIT IR
'PERFAQESUESIT TE LLOGARISE: (e
BANKES (T8 dvia t8 oblizueshme)

Kontra nr:043/2018
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SHEMIM

Fiosn C - Formulari 1 Dordzimil 8 OfertEs &y formularg duhet i€ pérdoret verém néss tender dorézohet né |
kopjé fizike. Pérndryshe; né-qofté se-tenderi’ dorézohet n€ ményre elekironike, formulan krfjohel pérmes
siatamit. i ; : pe ik L

Pjesa I Formulari i Tenderit

Pir: [KUVENDI KOMUNAL - OBILIQY
(né vazhdim 1 tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli § koniratgs: [Rrénimi | Objekdeve,pastrimi | mbeturinave Hegale,pastrimi i prrockave dhe shérbime
tjera nd raste emergjente

Si pérgiigie ndaj letrés suaj ¢ ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérms, ne, 1€ posht? nénshkruarit,
deklarojmé g&:
1. L kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimit: <

614 18 043 221>, Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmé 1 dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s tenderit dhe afatet kohore (& paragitura, pa rezervé
apo kufizim: '

Obiekti i kontratés puk éshid i ndaré né pjesé Lot/

[Gmirmi | tenderit né shifra: [[__18754.25 ¢/

shéno emimin e lendenit né shifra

Dhe né fjalé: NENTEMEBDHJET MIJE E SHTATQIND E PESDHJETE KATER.NJEZEJT? .

EPES. Euro |

shéno gmimin e tenderit né fialé]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé pref /601 nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér # sigurojmé njé siguri 1@ ekzekutimit para

nénshirimit t& kontratés | 10% .
shéno vierén ose pérgindjen & sigurisé

6. Operatori Ekonomik [dhe nénkontrakiuesit tong] kang k€ nacionaliiet: {Kosovar]

7. Ne e béjmé katé kerkese, pér ket tender {shéno mumrin ¢ Pjesds, nése aplifohet], me t& drejtén. tong &
udhéhequre nga rre. Ne konfirmojmé g8 nuk jemi duke tenderuar pér 1€ nj&jién koatraté me ndonjé formular etér

[Né vast # konsorciumit]

INs ¢ bijmé ketg kérkesd, pir kité tender [shéne sumrin ¢ Fjesds, nése aplikohef] 5 partaer nf konsorciom ¢

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé ~ Sheérbim Me Disa OF
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8. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktves menjéhers s rrethanat & mé
né cilgndo fazé giaté unplementimit i kontratgs. Giithashiy ne & dimé dhe pranojmé gé 8 gjithe informatat ¢
copkurring, mund (8 kené of rezultar pégashtimin toné

pasakts o2 jo 18 plota (8 cilat jepen me géllim n
sga kjo dhe nga kootratat fjera # financuara nga BK
ervon i€

nuk i obliguar 12 vazhdojé me k&% fresd dhe of & rez

8, Theksojmé q& Autoriteri kontrakines

drejtén pér 1€ dhénd vetém njé pjesé 1€ kontratés. Al nuk do t& shkakiojé detyrime ndaj nesh nésc ¢ bén kg,
£ DOREZUAR NGA
IDENTIFIGM | OPERATORIT EKONOMIK
EMRI § KOMPANISE NET MaT
ADRESA E PLOTE OBILIQ RR-DAUT HASHANI NR-7
PERFAQESUAR NGA;
EMRI & MBIEXRI NASER HASHANI
PoziTA DREITOR % ~
INENSHKRIMI pr
a R
DaTa 13/08/2018
VULA

{(emrat) Vend-selia

Partneri 1* N.N Globi Trans Pej

Eij ...~

si partner pér géllime 1€ késaj procedure 16 tenderir

Emri dhe mbiemri | personit t¢ auforizuar pér € nénshkruar k&t¢ tender né emér 1€ Konsorciumit:

{shéno emrin dhe mbiemrin| g
4

/

Ménshkrimi: {néoshkrimi § personit ¢ anterizuar] %

Vendi  Obihg  dhe

s140872818  [héne  vepdin dhe  daifp) __ OUbilig
14/08/20318 T

Vula ¢ Udh&heqgssit

"R28_Ng Dosia e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarsivo Trgovine 1 Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency .

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]JI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

80018509

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

NP.T., Mati"-

Emei i biznesit / Naziv biznisa / Naﬁe of Business

Ligji i biznesit Biznes individual
BusinessType Personal Business Enterprise
Tip biznesa Privatno produzede

Republika e Kosovés,Cbiliq,Obilig

Address Republic of Kosavo,Obilic, Obilic

1LJLJLIL_IL_.ILJI_ILJLJLJLJIJLILJLJLJLJL.IULJLJLJLJLITJ

‘lﬂﬂnﬂr\r‘ll‘lr\r‘\mrn—]rlmr\r‘!r\nr‘xr\mmr\r\

Republika Kosova, Obilic, Obilia
7, Daut Hashani

Data e inkorporimit
Date of incorporation  28/05/2004
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration  08/06/2000
PDatum registracije

29/01/2013

Data/Date/Datum
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Nenshkrimi/Signature/Potpis
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D MINISTRIA E EKONOMISE D sug - TRY OF DCONCMY AND FINANCE )
o TRATA TATIMGR - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTHATION OF KOSOVG {5
4 ae b
3 bl o
‘ CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL 5
(] ]
b ¢
5 CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA 3
¢ ’
¢ FISCAL NUMBER CERTIFICATE "
.
: i
¢ g
44 NUMRIE FISKAL (NF): 3
R H - ! ’
0 FISKALNI BROJ (FB): | 600256342 i !
' FISCAL NUMBER (FN): : ! y
44 )
. 4
>
STATUS: 0
STATUS: Biznes Individual/ Privatno Produzece/ Individual Business §
¥ STATUS: ‘ :
L !
‘ EMRUT BIZNESIT (PERSONIT): 4]
$ . 5
X IME BIZNESA (LICE): NASER HASHANI ’
NAME OF BUSINESS (PERSON): !
U (]
b &
‘ ADRESA E BIZNESIT (PERSONIT): )
4. . 4
¥ ADRESA BIZNESA (LICE): DAUT HASHANI 7 OBILIQ :
2 ADDRES OF BUSINESS {PERSON): — y
()
: . i
,' DATA E LESHIMIT: 4
! DATUM 1ZDAVANJA: 12-12-2009 !
U ————
: ISSUANCE DATE: 2
) !
0 \
) )
NENSHKRIMI DHE VULA £ PERSONIT PERGJEGJES : ~ ':
POTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA: ) 2 0
¢ SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON: RN 3
0 4
( 0
f‘ Ky numér fiskal léshohet nga Administrata Tatimore e Kosovés bazuar né Nenin 11 té ligjit Nr.2004/48 mbi  Administrata Tatimore dhe I[‘
_‘ Procedurat | ndryshuar dhe plotesuar me nennin 7 te tigjit nr 03/0-071 ’[0
¢ Ovaj fiskalni bor] izdaje se od strane Poreska Administracije Kosova u skladu sa clanom 11. Zakona br.2004/48 o Poseska Administraciji § ]fo
{ Postupcima, fzmenjeno | dopujene clanom 7 Zakona br.03/L-071 : . Ib
0 This fiscal number is issued by Tax Administration of Kesova, under th Article 11 of the Law No. 2004/48 On Tax Adminstration and Procedure, !t{
3 as amended and supplemented with the Article 7 of the Law No.03/:-071 I['
{ )
B Vérejtje: }E’
B Kjo certifikat do te perdoret nga personat fizik apo juridik me gellim te identfikimit te tyre ne procedurat e deklarimit, pagesés dhe !ﬂ’
A raportimit té detyrimeve tatimore ndaj ATK-s&. ,31
3 Napomena: IE"
.‘ Ovaj certifikat upotrebice s od strane fizickin ili pravnih lica radi njihove identifikacije u postupcima deklaracija, placanja i prijavijenja IL’;
g poreskih ohaveza premu PAK-u. ,b{
g’ Note: Ib,
f This certificate shall be used by physical and legal persons in order to identify themselves in pracedures of filing, payments and reporting of IQA
4] tax liabilities to TAK. [E’
0 )
: I
_' B
[93; VERSIONL.- 1 - ORIGIUAR 03-08- 1009 lb )
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